
（様式第２号）

鹿児島市長　殿

【報告者】

　住所 鹿児島市上谷口町2883番地

　氏名 Aさん 印

　連絡先 099-□□□-△△△△

2筆以上の伐採を行った場合は裏面に記載すること

　注意事項

2　伐採の実施状況

伐 採 に 係 る 森 林 の 状 況 報 告 書

令和　8年　４月　　１日

　令和７年１０月　１日に提出した伐採及び伐採後の造林の届出書に係る森林につき次のとおり伐採を
実施したので、森林法第１０条の８第２項の規定により報告します。

1　森林の所在場所

番号

伐 採 面 積 　　　　　　　　　　　　　　　　　　0.35ha（うち人工林　　　0.35ha、天然林　　　　　　　ha）

伐 採 方 法 皆伐・択伐 伐採率 100%

字 地番

適合又は確認通知番号 生流第〇〇－２号

1

市

鹿児島市

町（大字）

森林所有者（造林
する者）の伐採跡
地の確認の有無

有　　・　　無

作 業 委 託 先
（ 二 次 請 け ）

鹿児島市郡山町141番地
Cさん
099-△△△-××××

伐 採 樹 種
スギ　・　ヒノキ　・　マツ　・　その他針葉樹

クス　・　クヌギ　・　その他広葉樹

伐 採 齢 　　　　60年（最低林齢　　50年　～　最高林齢　　60年）

伐 採 の 期 間 令和７年　１１月　　３日　～　　　令和８年　３月　３１日

作 業 委 託 先
（ 一 次 請 け ）

鹿児島市喜入町7000番地
Bさん
099-〇〇〇-△△△△

集 材 方 法 集材路・架線・その他（　　　　　　　　　）

　　4　面積は、小数第２位まで記載し、第３位を四捨五入すること。
　　5　伐採率欄には、立木材積もしくは伐採本数による伐採率を記載すること。
　　6　伐採樹種は、スギ、ヒノキ、マツ（アカマツ及びクロマツをいう。）、その他の針葉樹及びクス、クヌギ、その他
の
　　7　伐採齢欄には、伐採した森林が異齢林の場合においては、伐採した立木のうち最も多いものの年齢を記
　　　載し、最も年齢の低いものの年齢と最も年齢の高いものの年齢とを「○～○」のように記載すること。

3　備考 

　　1　報告に係る森林の所在する市町村ごとに提出すること。

　　3　森林の所在場所ごとに記載すること。
　　2　氏名を自署する場合においては、押印を省略することができる。

集材路の
幅員・延長

トラック運搬道

森林作業道

幅員　　　　　　　　ｍ　　・　　　延長　　　　　　　　　ｍ

幅員　　　　　2.5ｍ　　・　　　延長　　　　　　500ｍ

伐採する方の「住所」・「氏名」・

「連絡先」を記入してください。

基本は森林所有者の情報です。

※契約書が存在する場合は

業者でも可。

作業を委託した場合はご記入ください。



（裏面）

１　森林の所在場所一覧

13 鹿児島市

14 鹿児島市

15 鹿児島市

12 鹿児島市

10 鹿児島市

11 鹿児島市

9 鹿児島市

7 鹿児島市

8 鹿児島市

6 鹿児島市

1439

4 鹿児島市

5 鹿児島市

3 鹿児島市 桜島藤野町

地番

1 鹿児島市 伊敷五丁目 15-1

2 鹿児島市 吉野町 3256

番号 市 町（大字） 字


