

伐採に係る森林の状況報告書

令和 8年 4月 1日

鹿児島市長 殿

伐採する方の「住所」・「氏名」・「連絡先」を記入してください。基本は森林所有者の情報です。  
※契約書が存在する場合は業者でも可。

【報告者】  
住所 鹿児島市上谷口町2883番地  
氏名 Aさん  
連絡先 099-□□□-△△△△

印

令和 7年 10月 1日に提出した伐採及び伐採後の造林の届出書に係る森林につき次のとおり伐採を実施したので、森林法第10条の8第2項の規定により報告します。

1 森林の所在場所

適合又は確認通知番号		生流第〇〇-2号		
番号	市	町(大字)	字	地番
1	鹿児島市			

2筆以上の伐採を行った場合は裏面に記載すること

2 伐採の実施状況

伐 採 面 積	0.35ha(うち人工林 0.35ha、天然林 ha)		
伐 採 方 法	皆伐) 択伐	伐採率	100%
森林所有者(造林する者)の伐採跡地の確認の有無	有 ・ 無		
作 業 委 託 先 (一次請け)	鹿児島市喜入町7000番地 Bさん 099-〇〇〇-△△△△	作業を委託した場合はご記入ください。	
作 業 委 託 先 (二次請け)	鹿児島市郡山町141番地 Cさん 099-△△△-××××		
伐 採 樹 種	スギ) ヒノキ・マツ・その他針葉樹 クス・クヌギ・その他広葉樹		
伐 採 齢	60年(最低林齢 50年 ~ 最高林齢 60年)		
伐 採 の 期 間	令和7年 11月 3日 ~ 令和8年 3月 31日		
集 材 方 法	集材路) 架線・その他( )		
集材路の幅員・延長	トラック運搬道	幅員 m	延長 m
	森林作業道	幅員 2.5m	延長 500m

3 備考

--

注意事項

- 1 報告に係る森林の所在する市町村ごとに提出すること。
- 2 氏名を自署する場合には、押印を省略することができる。
- 3 森林の所在場所ごとに記載すること。
- 4 面積は、小数第2位まで記載し、第3位を四捨五入すること。
- 5 伐採率欄には、立木材積もしくは伐採本数による伐採率を記載すること。
- 6 伐採樹種は、スギ、ヒノキ、マツ(アカマツ及びクロマツをいう。)、その他の針葉樹及びクス、クヌギ、その他の
- 7 伐採齢欄には、伐採した森林が異齢林の場合においては、伐採した立木のうち最も多いものの年齢を記載し、最も年齢の低いものの年齢と最も年齢の高いものの年齢とを「〇～〇」のように記載すること。

(裏面)

1 森林の所在場所一覧

番号	市	町(大字)	字	地番
1	鹿児島市	伊敷五丁目		15-1
2	鹿児島市	吉野町		3256
3	鹿児島市	桜島藤野町		1439
4	鹿児島市			
5	鹿児島市			
6	鹿児島市			
7	鹿児島市			
8	鹿児島市			
9	鹿児島市			
10	鹿児島市			
11	鹿児島市			
12	鹿児島市			
13	鹿児島市			
14	鹿児島市			
15	鹿児島市			